
Úřad vlády České republiky
Odbor správy nemovitostí

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 118 01  Praha 1
ústředna 224 002 111, posta@vlada.cz, datová schránka: trfaa33

Č.j. 12210/2023-UVCR-10

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5
veřejné zakázky malého rozsahu

„Dodávka systému generálního klíče pro Úřad vlády ČR“

Zadavatel obdržel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dne 18. 08. 2023 žádost
o vysvětlení výzvy k podání nabídky č. 5.
Žádost o vysvětlení výzvy k podání nabídky č. 5 byla podána ve lhůtě pro podání žádosti
o vysvětlení výzvy k podání nabídky dle čl. 8.1 výzvy k podání nabídky. Zadavatel tímto obdobně
dle § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů, a  v souladu s čl. 8.1 výzvy k podání nabídky požadované vysvětlení na obdrženou žádost
poskytuje.

Dotaz č. 1:

V poslední době kromě patentové ochrany vložek a klíčů je nutné řešit také ochranu klíčů proti 3D
tisku, tato problematika je jedním z hlavních celoevropských témat oboru uzamykacích systémů
minimálně již od European Locksmith Federation Convention 2017 (ELF Convention 2017), který se
uskutečnil v Praze již před více než šesti lety. A za tuto dobu se 3D tisk stává v tomto ohledu stále
větším rizikem vzhledem jeho k rostoucímu rozšíření. Prosíme o upřesnění, zda má zadavatel zájem
o klíče, jež jsou vybaveny konstrukčním řešením, které zamezuje neoprávněnému zhotovení
duplikátu klíče pomocí metody 3D tisku. Pouze patentová ochrana nezajistí ochranu proti tomuto
neoprávněnému vyhotovení kopie klíče.
Dále prosíme o upřesnění, zda zadavatel požaduje technologii drážkového nebo důlkového klíče,
který mimo vyššího komfortu užívání (oboustranný klíč) rovněž zamezuje poškození oděvu ostrými
hranami (klasickými zuby u výběhových řešení) a poskytuje větší kombinační prostor pro řešení
změn oprávnění.

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1:

Zadavatel k obdrženému dotazu uvádí, že návrh systému generálního klíče předloží dodavatel ve
své nabídce včetně technických specifikací svého systému. Zadavatel v čl. 3  přílohy G Výzvy
k podání nabídky specifikoval minimální požadavky na vlastnosti a technické požadavky SGK.
Zadavatel nebude upravovat technické specifikace požadovaného systému.

V Praze

Ing. Tomáš Štainbruch, MBA
ředitel Odboru správy nemovitostí

mailto:posta@vlada.cz

		2023-08-22T11:30:50+0200
	Ing. Tomáš Štainbruch, MBA




